CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 0089/2022

JOÃO LOBO, GERSON DE CAMARGO, ZELÃO, EDUARDO PENINHA,
WAGNER DO LAVA RÁPIDO, ETHEL GISONDI, ANDRÉ DESPEZIO,
ALMIR NUNES FISCAL DO POVO, CEARÁ PANÇA, Vereadores desta Casa
de Leis, no uso de suas atribuições legais, REQUEREM ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal, Sr: FELIPE GEFERSON SEME AMED, solicitar à Vigilância
Sanitária que verifique os motivos que em muitos lugares no decorrer do Rio
São Lourenço, as pessoas estão encontrando peixes mortos.

JUSTIFICATIVA

Esta reivindicação é de suma importância por ser tratar interesse
público, haja visto, que é necessário saber o que está causando a mortandade
dos peixes, justificando a investigação do problema com certa urgência, para
sanar o ocorrido.

Destarte, espera-se contar com a atenção do Executivo a esta indicação,
por tratar-se de medida de interesse público.

São Lourenço da Serra, 31 de maio de 2022

___________________________________
  JOÃO LOBO
VEREADOR

_____________________________________            ____________________________________________
ZELÃO                                        WAGNER DO LAVA RÁPIDO

           VEREADOR                                                       VEREADOR

____________________________________                              _____________________________________________
           EDUARDO PENINHA                                               ANDRÉ DESPEZIO
                    VEREADOR                                                                                          VEREADOR

_____________________________________________   ____________________________________________
 ETHEL GISONDI      CEARÁ
  VEREADORA                 VEREADOR

____________________________________                  _____________________________________________
    ALMIR NUNES FISCAL DO POVO    GERSON DE CAMARGO
               VEREADOR                  VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br